

protect
the most
important

EMERGENCY FOOD



**5 YEARS
SHELFLIFE**

TECHNISCHE DATEN

COMPACT RATION BP-WR

VEGETARISCH

Zutaten

Weizenmehl (49 %), Pflanzenfett (Palm- und Rapsöl), Glucose, **Haferflocken**, Zucker, **Gerstenmalz**, Glucosesirup, **Milchweiß**, Kaliumchlorid, Stabilisator (E451i), Trennmittel (E341iii), Antioxidationsmittel (E304 and E306)

Art.-Code: 230000
EAN Code: 4015753200047

Verpackung

BP-WR Emergency Food ist gepresst in Riegel von ca. 27,8 g. Jede Verpackung BP-WR (500g netto) enthält 18 Riegel, diese sind zu 9 Stangen einzeln verpackt in Pergamentpapier. Die 500 g Einheit wird zusätzlich unter Vakuum in einer luft- und wasserdichten Alu-Folienbeutel verpackt. Ein wasserabweisender Karton schützt diese Einheit.

Einheit	18 Riegel verpackt in 9 Stangen
Karton	24 Verpackungen von BP-WR sind in einer Umverpackung
Paletten	je 55 Kartons 5 Lagen je 11 Kartons BxTxH = 122x80x125 cm (Schrumpffolie auf Anfrage)
20' Container	je 1500 Karton
Lagerbedingungen:	kühl und trocken
Ideale Temperatur:	20°C ± 5.
Mindesthaltbarkeit:	5 Jahre ab dem Datum der Produktion

Nährwerteangaben pro 100 g:

Brennwert kJ/kcal	2037/486
Fett davon gesättigte Fettsäuren	22,8 g 9,1 g
Kohlenhydrate davon Zucker	60,9 g 16,9 g
Eiweiss Salz	8,0 g 0,2 g

TECHNICAL DATA

COMPACT RATION BP-WR

VEGETARIAN

Ingredients

Wheat flour (49 %), Vegetable oils (palm and rapeseed), Dextrose, **Oat flakes**, Sugar, **Malted barley**, Glucose syrup, **Milk protein**, Potassium chloride, Stabilizer (E451i), Anti-caking agent (E341iii), Antioxidant (E304 and E306)

Country of origin: EU
CTN: 19059090

Packaging

BP-WR Emergency Food is compressed into tablets of approx. 27.8 g. Each unit of BP-WR (500 g net) contains 18 tablets packed in 9 bars with grease-proof-paper. The 9 bars are packed under vacuum in air- and watertight alu-foil bag. A water-repellent cardboard box protects the bag.

Unit	18 tablets packed in 9 bars
Carton	24 units of BP-WR are packed in a strong corrugated board carton
Pallets	55 carton each 5 layer of each 11 cartons lxdxh = 122 x 80 x 125 cm (shrink-wrapping on request)
20' container	1500 cartons each.
Storage conditions:	keep cool and dry
Ideal temperature:	20°C ± 5.
Expire date:	5 years from the date of production

Nutrition declaration per 100 g:

Energy kJ/kcal	2037/486
Fat of which saturates	22,8 g 9,1 g
Carbohydrate of which sugars	60,9 g 16,9 g
Protein Salt	8,0 g 0,2 g



EMERGENCY FOOD

Bakteriologische Werte:		Bacteriological values:	
Standardkeimzahl	< 10,000/g	Standard plate count	< 10,000/g
Hefe und Schimmel anzahl	< 1,000/g	Yeast and mould count	< 1,000/g
Coliformenanzahl	< 10/g	Coliform count	< 10/g
Salmonellen	negativ in 25 g	Salmonella	negative in 25

Allergene	Allergens	Ja Yes	Nein No	Kommentar Comments
Produktinformation	Product Composition			
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	Cereals containing gluten and products thereof	X		Weizenmehl, Haferflocken, Gerstenmalz Wheat flour, Oat flakes, Malted barley
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Crustaceans and products thereof		X	
Eier und produziert daraus	Eggs and produces thereof		X	
Fisch und Fischerzeugnisse	Fish and products thereof		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Peanuts and products thereof		X	
Soja und Sojaerzeugnisse	Soybeans and products thereof		X	Kann Spuren von Soja-Protein enthalten, May contain traces of soy protein
Milch und Milchproduktion (inkl. Lactose)	Milk and dairy products (incl. lactose)	X		Milchprotein Milk protein
Nüsse und Nussprodukte	Nuts and nut products		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Celery and products thereof		X	
Senf und Senferzeugnisse	Mustard and products thereof		X	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesame seeds and products thereof		X	
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg / kg oder 10 mg / l, SO2	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed SO2		X	
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	Lupine and products thereof		X	
Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kopffüßer)	Molluscs (gastropods, bivalves, cephalopods)		X	
Mais und daraus gewonnene Erzeugnisse	Maize and products thereof		X	
Benzoate	Benzoates		X	
BHA/BHT	BHA/BHT		X	
Zimt, Kakao, Vanille, Huhn, Hefe, Hülsenfrüchten (ausgenommen Erdnuss), Hülsenfrüchte, Koriander, Umbellifereae, Flavour (jede Künstliche / Natur) Glutamate (% , wenn natürlich vorkommende), Karotten, Schweinefleisch, Rindfleisch	Cinnamon, Cocoa, Vanilla, Chicken, Yeast, Legumes (other than peanut), Pulses, Coriander, Umbellifereae, Flavour (any artificial / natural) Glutamate (% if naturally occurring), Carrot, Pork, Beef		X	

